
Skolereglement Nordvestlandet folkehøgskole 2024-2025

Folkehøgskole er en fantastisk mulighet til å lære om seg selv og bli kjent med andre, og Nordvestlandet
folkehøgskole ønsker deg velkommen til et engasjerende og spennende år.

Vårt formål er å fremme allmenndanning og folkeopplysning. Det betyr at du som elev skal få mulighet til å
utvikle deg, bli selvstendig og lære om både deg selv, fellesskapet og de fagområdene du har valgt å
fordype deg i. Vi lærer for læringens skyld, og ikke for å bestå en eksamen.

Nordvestlandet folkehøgskole har en plikt til å legge forholdene til rette for et trygt og godt læringsmiljø.
Som ledd i dette arbeidet har vi utarbeidet et sett med skoleregler. Når du aksepterer skoleplassen,
forplikter du deg til å gjøre deg kjent med skolereglene og etterleve disse hele skoleåret.

1. Søknad, opptak og betaling
a. Søkere som får tilbud om skoleplass på Nordvestlandet folkehøgskole får normalt tilbud om plassen

i 7-10 dager. Dersom søkeren ønsker plassen må de, innen fristen, takke ja til skolen og betale
innmeldingspenger. Elever kan spørre om å få utsatt fristen. Etter angrerettloven kan forbrukeren gå
fra avtalen innen 14 dager etter avtaleinngåelse uten å oppgi noen grunn. Innmeldingspengene vil i
tilfelle bli refundert. Dersom noen ønsker å benytte seg av angreretten må de kontakte skolen på
epost innen fristen.

b. Dersom søkeren trekker seg fra plassen etter disse 14 dagene har gått, men før skolestart mister
han/hun innmeldingspengene, men slipper å betale andre skolepenger. Dersom eleven bestemmer
seg for å slutte på skolen etter at skolen har begynt betaler eleven da for de ukene han/hun har vært
elev på skolen, pluss seks uker kost og losji. Elevene betaler også for linjeutgifter og fellesutgifter
som han/hun har vært med på.

c. Mange linjer har en utenlands studietur. Dersom en elev slutter på skolen eller av andre grunner ikke
kan bli med på studieturen etter en frist må turen likevel betales. Dette gjelder også om grunnen er
sykdom. Men da vil de fleste kunne få turen refundert på sin egen reiseforsikring. Denne utgiften
kommer i tillegg til de seks ukene kost og losji som eleven må betale. Fristen for linjer som har tur i
november er 1. september, fristen for de som har tur i februar er 1. november og fristen for de som
har tur i april er 1. januar.

d. Prisen for et år på Nordvestlandet folkehøgskole finner du i vår prisliste i brosjyren vår og på
hjemmesiden vår. Der finner du også en priskalkulator hvor du kan legge inn alle valg og få en
nøyaktig oversikt av hva en skal betale i de ulike fakturaene og når de skal betales. Dersom det
skulle oppstå problemer med å følge betalingsplanen, må skolen informeres straks slik at det kan
avtales en egen ordning for innbetaling. Uten en innbetalingsavtale med skolen blir manglende
betaling sendt til inkasso og det vil kunne påløpe purregebyr. Manglende betaling av skolepenger
kan medføre tap av skoleplass. Eleven kan heller ikke delta på skolens studieturer/utflukter. Vi
etterstreber at det ikke skal være noen skjulte kostnader på vår skole og at utgiftene skal være
forutsigbare. Vi tar forbehold om at dersom priskalkulatoren på grunn av programeringsfeil ikke
stemmer med prislista er det prislista som er gjeldende.

e. Dersom eleven ønsker å bytte linje må eleven ta dette opp med skolens ledelse ved å sende skriftlig
søknad. Det er ingen garanti for at det er ledig plass på andre linjer og at søknaden blir godkjent.
Planlagte studieturer på linjen det ønskes å bytte fra som ikke kan avbestilles, må betales i sin
helhet. Eleven er ansvarlig for eventuelt økte utgifter på ny linje.

2. Felles oppgaver og ansvar
En internatskole er et bofellesskap som er avhengig av at alle tar ansvar, opptrer ærlig, viser hensyn
og utfører sine oppgaver. Elevene vil bli gitt oppgaver på fellesrom som kjøkken og fløy av
internatleder. Elevene er forpliktet til å holde egne rom og bad ryddige og rene. Dersom noe blir skadet
eller ødelagt må en straks gi beskjed til vaktmester eller internatleder. En vil bli økonomisk ansvarlig for
skader på utstyr, inventar og eiendom ved uaktsom bruk. Dersom eleven mister eller ødelegger nøkler,
må eleven erstatte disse.

Skolereglement Nordvestlandet folkehøgskole 2024-2025 side 1 av 3



3. Fravær
Det er en forutsetning med 90 % registrert elevframmøte for å få godkjent skoleåret og for å få to
konkurransepoeng for opptak til høyere utdanning. Med elevframmøte menes deltakelse i obligatorisk
undervisning, fellesfag, praktisk arbeid, studieturer og obligatoriske arrangementer i skolens regi.
Dersom eleven har over 10 % udokumentert fravær, vil det føre til tap av skoleplass og at skoleåret
ikke blir godkjent. Det vil som hovedregel også medføre at eleven mister rett til omgjøring av
utdanningslån til stipend.

4. Permisjon
Permisjon fra skolen må godkjennes på forhånd. Godkjente permisjoner regnes som dokumentert
fravær, med unntak av de som regnes som gyldig fravær.

5. Vitnemål
Elever som får godkjent skoleår, får vitnemål. Vitnemålet skal inneholde dokumentasjon over elevens
læringsprogram og deltakelse.

6. Sjukdom
Dersom eleven blir syk eller av andre årsaker ikke kan møte til undervisning, skal dette så snart som
mulig meldes til vakttelefonen. Dersom melding ikke blir mottatt innen undervisningens start blir
fraværet regnet som udokumentert fravær med mindre den syke har vært forhindret fra å melde ifra.
Ved omfattende sykdomsfravær kan skolen kreve legeattest. Internatleder og skolesektretær vurderer
hva som er omfattende fravær og er behjelpelig med å bestille legetime.

7. Helse
Det er en forutsetning for opphold og deltakelse på skolen at elevens psykiske og fysiske helse tilsier
at oppholdet og deltakelse er forsvarlig, både av hensyn til eleven selv og andres læringsmiljø. Ved tvil
om opphold og deltakelse på skolen er forsvarlig vil skolens ledelse etablere dialog med eleven og kan
pålegge hjemreise inntil helsetilstanden er bedret.

8. Dyr og våpen
Det er forbudt å oppbevare våpen, ammunisjon og andre farlige gjenstander (kniver, sprengstoff,
fyrverkeri mv.) på skolens område uten etter nærmere avtale. Det er ikke tillatt å ta med kjæledyr eller
andre dyr på skolens område uten etter nærmere avtale.

9. Brannsikkerhet
Alle som skal oppholde seg i skolebyggene, forplikter seg til å lese og forstå skolens branninstruks. Vi
ønsker at elevene skal oppleve det trygt å bo og sove på internatene. Vi har følgende sikkerhetsregler
som elevene må rette seg etter:
a. Bruk av stearinlys, røkelse og annen ild på internatene er forbudt.
b. Korridorer er rømningsveier, og skal være fri for sko, møbler og annet utstyr.
c. Misbruk av brannsikkerhetssystemet vil føre til disiplinærsak og erstatningsansvar. Dette gjelder for

eksempel ved tildekking eller fjerning av brannmeldere, falsk alarm eller misbruk av slukkeutstyr osv.
d. Matlaging med bruk av varme er ikke tillatt etter klokka 23.00.
e. Det er ikke lov å ommøblere på elevrommene, og gulvene skal være ryddige. (Røykdykkersøk!)
f. Dersom brannalarmen starter skal alle gå ut og følge nærmere angitt branninnstruks.
g. PC, mobil og annet elektrisk utstyr må ikke oppbevares i sengen/sofaen eller lignende. Elektrisk

utstyr som ikke må være på, skal slås av og kontakten trekkes ut når det ikke er i bruk.

10. Nattero
Av hensyn til medelever og ansatte skal det være nattero mellom kl. 23:00 og 07:00 på skolens inne-
og uteområder. Vis respekt for medelevers intimgrenser. Elevene skal sove på eget rom og det er ikke
tillatt med besøk på rommet etter kl. 23:00. Dagligstua er åpen etter klokka 23:00.

11. Miljø og ressursbruk
Vi ønsker å forvalte klodens ressurser til beste for menneskene og våre etterkommere. Ved små tiltak
kan vi alle bidra til å skape en bærekraftig fremtid både lokalt og globalt. For å oppnå dette er vi
avhengige av at elevene er med å ta ansvar ved å produsere mindre søppel, unngå å kaste mat og
redusere unødvendig energiforbruk.
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12. Bruk av klesplagg
Elever skal ikke bruke klesplagg, smykker og symboler mv. som henviser til eller gir uttrykk for
ekstreme politiske holdninger, rasisme, vold, trusler, pornografi eller hatefulle ytringer.

13. Alkohol
Det er ikke tillatt å oppbevare eller drikke alkohol på skolen, i bygda eller på turer med skolen/klassen.
Hvis det blir oppdaget at elever oppbevarer alkohol vil dette bli beslaglagt. Elever som er borte fra
skolen kan ikke innta alkohol de siste 12 timene før de kommer tilbake til skolen.

14. Ulovlige rusmidler
Det er et absolutt forbud mot å bruke, omsette eller oppbevare ulovlige rusmidler på skolen. Forbudet
gjelder også utenfor skolens område og hele skoleåret. Det samme gjelder omsetning av reseptbelagte
legemidler og dopingmidler til andre elever. Som en del av skolens arbeid for å opparbeide og beskytte
et rusfritt miljø, vil skolen ved sterk mistanke om bruk, omsetning eller oppbevaring av ulovlige
rusmidler be politiet om hjelp til å vurdere tiltak for å bekrefte eller avkrefte mistanken.

15. Røyking og snusbruk
Hele skoleområdet er røykfritt område. Eventuell røyking skal kun foregå på anvist plass utenfor
skolens område. Dette gjelder også bruk av e-sigarett, røkelse, vannpipe og lignende. Bruk av snus
eller andre tobakksvarianter er ikke tillatt i innendørs undervisning eller i matsalen.

16. Forsikring
Elever som er norske statsborgere, har yrkesskadeforsikring gjennom NAV. Elevene er forsikret mot
ulykkeskade når de oppholder seg på skolens område, ved reiser til/fra hjemmet i forbindelse med ferie
og kortere hjemreiser, og når de deltar på turer i regi av skolen. Forsikringen gjelder ikke for personer
som bruker rusmidler. Elevene må selv ordne gyldig reiseforsikring som gjelder for turer i Norge og
utlandet (både sted og lengde). Mange har familieforsikring som dekker dette, men det er elevenes
ansvar å sjekke at denne gjelder i det konkrete tilfellet. Elevene oppfordres til å tegne egen
innboforsikring og verdigjenstandsforsikring for å forsikre personlige eiendeler (utstyr, verdigjenstander
og medbrakt inventar mv.). Skolen er ikke ansvarlig ved tyveri eller tap av elevenes eiendeler i løpet av
skoleåret.

17. Studieturer
Skolereglementet gjelder også på studieturer. Alvorlige og/eller gjentatte brudd på reglementet vil
kunne føre til hjemsendelse på elevens egen regning. Brudd på skolereglementet under studieturer vil
følges opp som disiplinærsak ved hjemkomst.

18. Disiplinærrådet
Folkehøyskoleloven § 5 regulerer behandlingen av disiplinærsaker. Med disiplinærsaker menes saker
om eventuelle alvorlige brudd på skolereglementet. Eleven kan klage på vedtak fra disiplinærrådet til
skolens styre.

19. Reaksjoner/konsekvenser ved brudd på skolereglementet
Ved brudd på skolereglementet kan skolen iverksette ulike reaksjoner overfor eleven. Reaksjonen må
være hjemlet i reglementet og skal stå i rimelig forhold til regelbruddet, og skal komme så nær
regelbruddet i tid som mulig. Gjentatte brudd på skolereglementet vil kunne vurderes som skjerpende.
Brudd på skolens reglement kan medføre følgende reaksjoner (som kan kombineres):
a. Muntlig advarsel ved mindre regelbrudd
b. Skriftlig advarsel
c. Beslag av gjenstand
d. Bortvisning for en bestemt periode. Dette gir også fravær.

(I noen tilfeller kan eleven velge arbeidstjeneste i stedet for bortvisning. Dette vil i tilfelle være frivillig
og det gir ikke fravær)

e. Utvisning og tap av skoleplass
f. Politianmeldelse ved straffbare forhold
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